
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
/4 а. мzis №JMS±LL 

Об утверждении перечня тем выпускных 
квалификационных работ и научных 
руководителей обучающихся выпускного курса 
по основной образовательной программе 
(шифр ВМ.5539.*) 
«Организационная психология и психология менеджмента» —I 

Во исполнение приказа проректора по учебно-методической работе 
от 04.10.2022 № 10403/1 «О формировании электронного реестра, выборе и 
утверждении тем выпускных квалификационных работ обучающихся СПбГУ в 2022-
2023 учебном году», на основании п. 55.1.9 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О 
распределении полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского 
государственного университета» (с изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемый перечень тем выпускных квалификационных 
работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса по основной 
образовательной программе магистратуры (шифр ВМ.5539.*) «Организационная 
психология и психология менеджмента» по направлению подготовки 37.04.01 
«Психология». 

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций 
Шишмакову Д.Э. обеспечить размещение настоящего приказа на портале СПбГУ в 
разделе «Приказы об утверждении тем выпускных квалификационных работ, научных 
руководителей обучающихся по основным образовательным программам высшего 
образования выпускного курса 2023 года» не позднее одного рабочего дня с даты 
издания настоящего приказа. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться 
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на портале СПбГУ к начальнику 
Управления образовательных программ. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа 
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН 37.00.00 
Психологические науки от 28.11.2022 № 05/2.1/37-03-10. 

Начальник Управления 
образовательных программ / М.А. Соловьева 

mailto:org@spbu.ru


Приложение 
УТВЕРЖДЕН 
приказом от /-# $j)kh № 434 b J/l 

Перечень тем выпускных квалификационных работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса 
по основной образовательной программе магистратуры (шифр ВМ.5539,*) «Организационная психология и психология 

менеджмента» по направлению подготовки 37.04.01 «Психология» 

№ ФИО обучающегося Тема выпускной квалификационной работы ФИО научного 
руководителя 

выпускной 
квалификационной 

работы 

Должность 
научного 

руководителя 
выпускной 

квалификационной 
работы 

Наименование 
подразделения 

1 2 3 4 5 6 

1 Абдубалиева 
Мээрим 

Влияние организационной культуры на 
психологическое благополучие 
управленческого персонала 

Водопьянова 
Наталия 
Евгеньевна 

профессор Кафедра 
психологического 
обеспечения 
профессиональной 
деятельности 

2 Амирбаева Адия 
Бериккызы 

Особенности профессионального благополучия 
IT-специалистов 

Водопьянова 
Наталия 
Евгеньевна 

профессор Кафедра 
психологического 
обеспечения 
профессиональной 
деятельности 

3 Антошкин Сергей 
Игоревич 

Психологические ресурсы воздействия 
информации на процесс принятия решений 

Родионова Елена 
Анатольевна 

доцент Кафедра 
психологического 
обеспечения 
профессиональной 
деятельности 



4 Ахмедова Сабина 
Самировна 

Предпочтение формы вьшолнения работы у Не
специалистов с различным уровнем 
толерантности к неопределённости 

Маничев Сергей 
Алексеевич 

доцент Кафедра эргономики и 
инженерной психологии 

5 Бобрикова Лада 
Вадимовна 

Совместный анализ ситуации при устранении 
причин нарушений в работе энергосистем 

Г орюнова 
Людмила 
Николаевна 

доцент Кафедра эргономики и 
инженерной психологии 

6 Данилова Юлия 
Эдуардовна 

Особенности коммуникации как предиктор 
выгорания 1Т-специалистов 

Гофман Ольга 
Олеговна 

доцент Кафедра 
психологического 
обеспечения 
профессиональной 
деятельности 

7 Дорогань Наталия 
Кирилловна 

Мотивационно-ценностные ресурсы 
профессионального здоровья сотрудников 

Родионова Елена 
Анатольевна 

доцент Кафедра 
психологического 
обеспечения 
профессиональной 
деятельности 

8 Заржицкая Арина 
Сергеевна 

Психологическое благополучие работающей и 
обучающейся молодёжи в ситуации 
неопределённости 

Круглова Марина 
Анатольевна 

доцент Кафедра эргономики и 
инженерной психологии 

9 Исмаилова Салли 
Алиевна 

Психологические аспекты баланса работы и 
личной жизни медицинских работников 

Никифоров 
Герман Сергеевич 

профессор Кафедра 
психологического 
обеспечения 
профессиональной 
деятельности 

10 Кабакова 
Анастасия 
Сергеевна 

Психологические факторы становления 
профессиональной идентичности коуч-
специалистов 

Г офман Ольга 
Олеговна 

доцент Кафедра 
психологического 
обеспечения 
профессиональной 
деятельности 



и Коневцев Илья 
Владимирович 

Адаптивные копинг-стратегии как фактор 
субъективного благополучия сотрудников IT-
компаний 

Никифоров 
Г ерман Сергеевич 

профессор Кафедра 
психологического 
обеспечения 
профессиональной 
деятельности 

12 Коротышова 
Алена 
Викторовна 

Отношение к бренду магазина как фактор 
лояльности покупателей 

Круглова Марина 
Анатольевна 

доцент Кафедра эргономики и 
инженерной психологии 

13 Маховых Юлия 
Андреевна 

Самоконтроль как предиктор конвергентного и 
дивергентного мышления руководителей 
организации 

Родионова Елена 
Анатольевна 

доцент Кафедра 
психологического 
обеспечения 
профессиональной 
деятельности 

14 Острикова 
Александра 
Александровна 

Особенности карьерных предпочтений молодых 
специалистов как фактор формирования 
ценностного предложения работодателя 

Г офман Ольга 
Олеговна 

доцент Кафедра 
психологического 
обеспечения 
профессиональной 
деятельности 

15 Полякова Нина 
Валентиновна 

Соотношение дизайна работы и 
организационного контекста 

Маничев Сергей 
Алексеевич 

доцент Кафедра эргономики и 
инженерной психологии 

16 Прозорова Мария 
Петровна 

Ментальные модели и разделяемое лидерство 
как предикторы устойчивости команды 

Лепехин Николай 
Николаевич 

доцент Кафедра эргономики и 
инженерной психологии 

17 Стоянович 
Младен 

Характеристики лидерства как предикторы 
стратегий изменения работы - Job crafting 

Лепехин Николай 
Николаевич 

доцент Кафедра эргономики и 
инженерной психологии 

18 Чигридова Елена 
Сергеевна 

Имплицитные установки к работе и отдыху как 
предикторы профессионального выгорания у 
медицинских работников 

Родионова Елена 
Анатольевна 

доцент Кафедра 
психологического 
обеспечения 
профессиональной 
деятельности 



19 Яо Цзяхуэй Различия в культурных ценностях и 
межличностное доверие у китайских и 
российских служащих 

Г орюнова 
Людмила 
Николаевна 

доцент Кафедра эргономики и 
инженерной психологии 

20 Яшина Маргарита 
Алексеевна 

Разделяемое лидерство как предиктор 
конфликтоустойчивости команды 

Лепехин Николай 
Николаевич 

доцент Кафедра эргономики и 
инженерной психологии 


